

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/1404,Komunikat-MWIOS-z-dnia-8-stycznia-2018-r-w-sprawie-opracowania-tarczy-wskaznikowej.html>  
30.04.2024, 16:43

Strona znajduje się w archiwum.

08.01.2018

## Komunikat MWIOŚ z dnia 8 stycznia 2018 r. w sprawie opracowania tarczy wskaźnikowej pn. „Prognoza smogowa”

W związku z rosnącą świadomością społeczeństwa o zanieczyszczeniach powietrza oraz ich wpływem na zdrowie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie opracował tarczę wskaźnikową pn. „Prognoza smogowa”, która za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Warszawie zostanie przekazana do mazowieckich szkół i przedszkoli.

Pomocnik ten został przygotowany w formie koła prezentującego jakość powietrza za pomocą sześciu wskaźników, do których przy udziale eksperta Państwowego Zakładu Higieny przyporządkowano odpowiednie zalecenia dotyczące przebywania i aktywności na zewnątrz dzieci i młodzieży. W ten sposób, przy wykorzystaniu krótkoterminowej prognozy jakości powietrza, placówki oświatowe zyskają narzędzie, za pomocą którego przekazywany będzie do kadry nauczycielskiej czytelny komunikat dotyczący jakości powietrza na dany dzień.

Zwiększenie wiedzy o zanieczyszczeniach powietrza, zarówno przez kampanię edukacyjną Wojewody Mazowieckiego „Odetchnij! Czyste mazowieckie”, jak również bieżące korzystanie z tarczy wskaźnikowej, stwarza perspektywę na większe zaangażowanie dzieci i młodzieży, a przez to także i rodziców, do podejmowania codziennych działań na rzecz walki z zanieczyszczeniami powietrza, generowanymi głównie przez spalanie niskiej jakości węgla (a czasem nawet odpadów) w przestarzałych piecach, a także nadmierne wykorzystywanie samochodów prywatnych zamiast transportu publicznego.

Szczegółowa instrukcja zastosowania „Prognozy smogowej” znajduje się na stronie Systemu Oceny Jakości Powietrza w województwie mazowieckim (<http://sojp.wios.warszawa.pl>).



Tarcza wskaźnikowa - bardzo dobra jakość powietrza



Tarcza wskaźnikowa - dobra jakość powietrza



Tarcza wskaźnikowa - umiarkowana jakość powietrza



Tarcza wskaźnikowa - dostateczna jakość powietrza



Tarcza wskaźnikowa - zła jakość powietrza



Tarcza wskaźnikowa - bardzo zła jakość powietrza

[Następny Strona](#)